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Landsstyremedlem for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke 

Landstingsmedlem 

Per Berthelsen 

Demokraterne 

   

  

 

Svar til Per Berthelsen, Demokraterne, vedrørende den danske gymnasie-

reform 

Landstingsmedlem Per Berthelsen, Demokraterne,  har til Landsstyret stillet en 

række spørgsmål, som besvares således: 

 

1. De danske gymnasieelever, der begyndte deres uddannelse i august 2006, 

er den første årgang, der bliver uddannet efter den nye gymnasiereform. Er 

denne gymnasiereform implementeret i det grønlandske uddannelsessy-

stem? 

      

De grønlandske gymnasiale uddannelser, GU, HHX og HTX, er indholdsmæssigt 

og lovgivningsmæssigt forankret i det danske undervisningsministerium. Det er 

således uddannelser, der er sammenlignelige med de danske gymnasiale uddan-

nelser:  Det almene gymnasium, de erhvervsgymnasiale uddannelser og HF-

uddannelsen. De grønlandske gymnasiale uddannelser giver således direkte kom-

petence til det videregående uddannelsessystem – også i Danmark og udlandet. 

 

Den nye danske gymnasiereform vil ikke blive implementeret i det grønlandske 

uddannelsessystem. Landsstyreområdet har i stedet valgt at igangsætte en reform 

af de gymnasiale uddannelser i Grønland. Denne reform forventes implementeret 

senest til  august 2009. 

 

 

1.a  Hvis ikke, har Landsstyret da planer om at sørge for dette? 

 

Som en konsekvens af de danske reformer indenfor de gymnasiale uddannelser 

må de tilsvarende grønlandske gymnasiale uddannelser derfor gennemgå en juste-

ring som skal virke frem til senest august 2009, hvor den grønlandske reform af de 

gymnasiale uddannelser træder i kraft.  Denne justering startede Undervisningsmi-

nisteriet i samarbejde med KIIIP i foråret 2005, og er ved den netop gennemførte 

høring af berørte justerede anordninger og bekendtgørelser ved at være i sidste 

fase. Justeringen vil træde i kraft til august 2006. 
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2. Hvad vil det få af betydning for de grønlandske gymnasiestuderende, at de 

får en eksamen, der ikke er koordineret med den tilsvarende danske? 

 

Ingen betydning, da de grønlandske gymnasiestuderende  gennem hele justerings- 

og reformprocessen vil få eksamener, der er koordineret med de tilsvarende dan-

ske gymnasiale uddannelser. 

 

 

3. Hvilke initiativer vil Landsstyret således tage for at afhjælpe eventuelle 

negative konsekvenser? 

 

Landsstyreområdet forudser ikke nogen negative konsekvenser, idet de grønland-

ske gymnasiestuderende gennem hele justerings- og reformprocessen fortsat vil få 

eksamener som giver adgang til videregående uddannelser i Grønland, Danmark 

og udlandet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Doris Jakobsen 

Landsstyremedlem 
 

 


